TÒA ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 4 – LÀO CAI

TỈNH LÀO CAI

      Số: 25/2025/QĐST - HNGĐ

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Lào Cai, ngày 23 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào khoản 3 Điều 18 Nghị quyết số 326/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm

2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa 14 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp,

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Tại phiên hòa giải ngày 23 tháng 12 năm 2025 chị Nguyễn Thị Đ và anh

Quách Văn T thống nhất đoàn tụ. Nguyên đơn chị Nguyễn Thị Đ đã có đơn xin rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện thuộc trường hợp quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố

tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 182/2025/TLST -  HNGĐ ngày

16 tháng 12 năm 2025 về việc: “Ly hôn, tranh chấp nuôi con chung khi ly hôn” giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị Đ, sinh năm 1983; địa chỉ: Thôn A, xã T, tỉnh Lào

Cai.

- Bị đơn: Anh Quách Văn T, sinh năm 1984; địa chỉ: Thôn A, xã T, tỉnh Lào Cai.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

+ Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu, chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện.

+ Về quyền khởi kiện: Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ

án.

+ Về án phí: Chị Nguyễn Thị Đ không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, hoàn trả lại

cho chị Nguyễn Thị Đ số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng)

đã nộp theo biên lai ký hiệu BLTU/25E số 0002295 ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Thi

hành án dân sự tỉnh Lào Cai.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết

định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết

định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

   Nơi nhận:

   - Tòa án ND tỉnh Lào Cai;

    - VKSND Khu vực 4-Lào Cai;

    - Phòng THADS Khu vực 4 – Lào Cai

    - Đương sự;

    - Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Hoàng Ngọc Linh

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN CHẤN

TỈNH YÊN BÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Văn Chấn, ngày    tháng     năm 2022

MỤC LỤC HỒ SƠ

Vụ án ly hôn: Vũ Thị Phương T1 – Trần Thế L

                                                                                                       Người thống kê

                                                                                                           Người thống kê

Số TT
Số bút

lục

Trích yếu tài liệu

1 1 Ðơn khởi kiện
2 2 Bản sao trich lục kết hôn
3 3-4 Bản sao chứng thực giấy CMND của Vũ Thị Phương Thảo

Bản photo CMND Trần Thế Lực
 5 Bản sao chứng thực giấy khai sinh Trần Hải Đăng
4 6-12 Bản sao chứng thực Sổ hộ khẩu
5 13 Biên bản giao nhận tài liệu, chứng cứ
6 14 Giấy xác nhận đã nhận đơn khởi kiện
7 15 Thông báo về quyền lựa chọn hòa giải và lựa chọn hòa giải viên
8 16 Biên bản ghi nhận ý kiến của người khởi kiện về việc lựa chọn hòa giải,

lựa chọn hòa giải viên
9 17 Thông báo về việc chuyển vụ việc sang hòa giải
10 18 Quyết định chỉ định hòa giải viên
11 19 Định vị bưu gửi cho Trần Thế Lực

12 20 Biên bản giao nhận hồ sơ

13 21 Giấy mời tham gia phiên hòa giải
14 22 Thông báo hoãn phiên hòa giải
15 23 Biên bản chấm dứt việc hòa giải
16 24 Thông báo chấm dứt hòa giải và chuyển vụ việc sang tòa án
17 25 Biên bản giao nhận hồ sơ
18 26 Thông báo nộp tiền tạm ứng án phí
19 27 Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án
20 28 Thông báo về việc thụ lý vụ án
21 29 Quyết định phân công thẩm phán và thư ký giải quyết vụ án
22 30 Quyết định phân công kiểm sát viên kiểm sát việc tuân theo pháp luật

trong tố tụng dân sự
23 31 Đơn rút yêu cầu khởi kiện
24 32 Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án
25 33 Biên bản tống đạt

                                                                                                           Hà Thị Mai N

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN CHẤN

TỈNH YÊN BÁI

Số:      /TB-TA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Văn Chấn, ngày      tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

VỀ PHIÊN HỌP KIỂM TRA VIỆC GIAO NỘP,

TIẾP CẬN, CÔNG KHAI CHỨNG CỨ VÀ HÒA GIẢI

Kính gửi:

-  Nguyên đơn: Chị Lò Thị Phương

Địa chỉ: Thôn N, xã N, huyện V, tỉnh Yên Bái

- Bị đơn: Anh Vì Văn Vàng

Địa chỉ: Thôn N, xã N, huyện V, tỉnh Yên Bái

Căn cứ vào các điều 205, 206, 207, 208 và 209 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu các tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số

210/2022/ TLST- HNGĐ ngày 06 tháng 10 năm 2022.

Xét thấy vụ án không thuộc trường hợp không được hoà giải hoặc không tiến hành

hoà giải được.

Vì các lẽ trên:

1. Thông báo cho các đương sự có tên nêu trên được biết.

Đúng 14 giờ 00 phút, ngày  tháng 10 năm 2022

Có mặt tại trụ sở Toà án nhân dân huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái

Địa chỉ: Thôn Hồng Sơn, xã Sơn Thịnh, huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái.

Để tham gia phiên họp kiểm tra việc giao nộp, tiếp cận, công khai chứng cứ và hoà

giải.

2. Nội dung phiên họp:

a) Kiểm tra việc giao nộp, tiếp cận, công khai chứng cứ

b) Nội dung các vấn đề cần hoà giải bao gồm:

- Quan hệ hôn nhân, nuôi con chung;

3. Nếu người được thông báo không có mặt đúng thời gian, địa điểm ghi trong thông

báo này để tham gia phiên họp, Toà án sẽ tiếp tục giải quyết vụ án theo quy định của pháp

luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lương Nguyễn Thắng